
 Муниципальное  бюджетное  дошкольное образовательное  учреждение  «Детский 

сад общеразвивающего вида № 9 «Жар-птица» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ  

«16» января 2024 г.                                                                                 № 14 

 
Об организации пропускного  

и внутриобъектового режимов 

В целях обеспечения общественной безопасности, предупреждения возможных 

террористических, экстремистских акций и других противоправных действий в 

отношении работников, посетителей и иных лиц, находящихся на территории и в 

помещениях ДОУ в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести пропускной и внутриобъектовый режимы в дошкольном учреждении. 

2. Ответственным за организацию и контроль пропускного и внутриобъектового 

режимов является дежурный администратор. 

3. Непосредственное обеспечение пропускного режима в рабочие дни осуществляет 

охранная организация «Фараон», а в   выходные дни штатные работники учреждения 

(сторожа) согласно Положения «О пропускном и внутриобъектовом режимах». 

4. Работникам, обеспечивающим  пропускной режим,  вести Журнал учета 

посетителей. 

5. Назначить ответственных за пропуск автотранспорта на территорию учреждения в 

рабочие дни: охранник охранной организации   «Спецохрана», а в   выходные дни 

штатные работники учреждения (сторожа по утвержденному графику), согласно 

Положения «О пропускном и внутриобъектовом режимах» и инструкции по порядку 

осмотра транспортных средств. 

6. Ответственному за пропуск автотранспорта в рабочие дни: охранник охранной 

организации   «Спецохрана», а в   выходные дни штатные работники учреждения 

(сторожа по утвержденному графику), вести Журнал регистрации автотранспорта. 

7. Всем работникам ДОУ соблюдать пропускной режим, исключающий возможность 

несанкционированного прохода лиц, проезда транспортных средств, проноса (провоза) 

имущества на территорию или с территории дошкольного учреждения. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

     Заведующий                                                                               С.С.Лиманцева 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		sadik_jar-ptica@crimeaedu.ru
	2024-01-09T12:32:00+0300
	Лиманцева Светлана Сергеевна
	Я утверждаю этот документ




